
  1 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2008 Ausgegeben am 25. Februar 2008 Teil II 

73. Verordnung: 1. Altlastenatlas-VO-Novelle 2008 

73. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird (1. Altlastenatlas-VO-
Novelle 2008) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. Nr. 299/1989, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 40/2008, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 207/2007, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 2 wird folgender Abs. 8 angefügt: 

„(8) Die Anhänge 3, 4 und 7 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 73/2008 treten mit 
1. März 2008 in Kraft.“ 

2. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N1: 

„ALTLAST N1: Fischer-Deponie 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Wiener Neustadt Land 
Theresienfeld 
Theresienfeld (23436) 
513/1, 514/1, 514/4, 514/73, 514/89, 514/90, 514/91, 630/1 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.2.1990 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.3.2008“ 

 

3. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N62 angefügt: 

„ALTLAST N62: Deponie MA 48 - Eisenbahndreieck 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Wien-Umgebung 
Gerasdorf bei Wien 
Gerasdorf (01708) 
742/2, 743/1, 748/2, 769/1, 775/2, 776/1, 782/2, 783/1, 783/3, 
810/2 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.3.2008 

Prioritätenklasse: - 

Datum der Prioritätenklassifizierung: -“ 

 



 BGBl. II - Ausgegeben am 25. Februar 2008 - Nr. 73 2 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

4. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O22: 

„ALTLAST O22: Eucalora 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern *): 

Kirchdorf an der Krems 
Ried im Traunkreis 
Voitsdorf (51025) 
.129, 517/4 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 22.11.1994 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 4.5.2001 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 73/2008 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die Grund-
stücksnummer 517/6 wurde gestrichen.“ 
 

5. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O34: 

„ALTLAST O34: Deponie Gradinger 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Ried im Innkreis 
Ort im Innkreis 
Aichberg (46001) 
693/2, 702/1, 702/2, 702/3, 705/1, 705/2, 705/3 
Ort im Innkreis (46025) 
246/2 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 23.4.1997 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.3.2008“ 

 

6. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O38: 

„ALTLAST O38: Steinmassl Grube 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Kirchdorf an der Krems 
Grünburg 
Obergrünburg (49009) 
172, 173/2, 181/2, 475/2 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 13.4.1998 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.3.2008“ 

 



 BGBl. II - Ausgegeben am 25. Februar 2008 - Nr. 73 3 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

7. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O56: 

„ALTLAST O56: Tontaubenschießplatz Treffling 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Linz 
Linz 
Katzbach (45214) 
1444, 1445/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.8.2002 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.3.2008“ 

 

8. Im Anhang 4 wird folgender Eintrag ALTLAST O74 angefügt: 

„ALTLAST O74: Klärschlammteiche Regionalkläranlage Asten 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Linz-Land 
Asten 
Raffelstetten (45110) 
867/1 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.3.2008 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.3.2008“ 

 

9. Im Anhang 7 lautet der Eintrag ALTLAST T13: 

„ALTLAST T13: Deponie Kleinsöll-Unterholzen 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Kufstein 
Breitenbach am Inn 
Breitenbach (83104) 
1228, 5871 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 3.9.1997 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.3.2008“ 

 

Pröll 


